
Rok 1910.

Dziennik ustaw i rozporządzeń krajowych
dla

Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem 
Księstwem Krakowskiem.

308

Część XXII. — W i dana i rozesłana (lilia 30. lipca 1910.

T reść: (Nr. 155—166). 155. Rozporządzenie w sprawie zezwolenia gminie Buczacz na 
dalszy pobór opłaty gminnej od piwa. —  156. Ustawa zezwalająca reprezenta- 
cyi powiatowej w Pilźnie na zaciągnięcie pożyczki w kwocie 150.000 kor. — 
157. Rozporządzenie w sprawie zezwolenia gminie Żabno na pobór opłat gmin
nych od napojów spirytusowych. — 158. Rozporządzenie w sprawie zezwolenia 
gminie Dolina na dalszy pobór opłat gminnych od napojów spirytusowych. — 
159. Obwieszczenie, o zaciągnięciu pożyczki w kwocie 416.000 kor. na pokrycie 
niedoboru funduszu budowy Zakładu KuIpa”kowskiego. — 160. Obwieszczenie, 
o poborze dodatków powiatowych do państwowych podatków bezpośrednich 
w powiecie Nisko. — 161. Obwieszczenie, o poborze dodatków powiatowych do 
państwowych podatków bezpośrednich w powiecie Zaleszczyki. -— 162. Obwie
szczenie, o poborze dodatków powiatowych do państwowych podatków bezpośre
dnich w powiecie Gorlice. -— 163. Obwieszczenie, o poborze dodatków powiato
wych do państwowych podatków bezpośrednich w powiecie Kolbuszowa. — 
164. Obwieszczenie, o poborze dodatków powiatowych do państwowych podatków 
bezpośrednich w powieeie Żywiec. — 165. Obwieszczenie, o poborze dodatków 
powiatowych do państwowych podatków bezpośrednich w powiecie Kołomyja. — 
166. Obwieszczenie, o poborze dodatków powiatowych do państwowych podatków 
bezpośrednich w powiecie Gorlice.

Nr. 155.

R o z p o r z ą d z e n i e

Wydziału krajowego z dnia 9. lipca 1910 L. 80.798, w sprawie 
zezwolenia gminie Buczacz na dalszy pobór opłaty gminnej od piwa.

Na podstawie § 87 ustawy z dnia 13. marca 1889 Dz. u. kr. Nr. 24 
Wydział krajowy Królestwa Galieyi i Lodemeryi z Wielkiem Księstwem 
Krakowskiem za zgodę c. k. Namiestnictwa we Lwowie, zezwala gminie 
Buczacz na dalszy pobór opłat gminnych od piwa, przyzwolony pierwotnie 
ustawę z 4. października 1909 Dz. u. kr. Nr. 139, na przecięg dwóch mie
sięcy poczęwszy od 1. lipca do 31. sierpnia 1910 r. w dotychczasowej wy
sokości i pod dotychczasowymi warunkami z tern zastrzeżeniem, że gmina 
nie będzie mogła dochodu z tych opłat zabezpieczyć inaczej, jak tylko w zgo-

42



804

dnem porozumieniu z e. k. Dyrekcją, galicyjskiego funduszu propinacyinego 
względnie z miejscowym dzierżawcą prawa propinacyi.

Marszalek krajowy:
Stanisław kaileni w. r. 

Członek Wydziału krajowego: 
Mieczysław Onyszkiewicz w r.

Nr. 156.

U s t a w a

z dnia 30. czerwca 1910 zezwalająca Reprezentacyi powiatowej 
w Pilznio na zaciągnięcie pożyczki w kwocie 150.000 koron.

Zgodnie z uchwałą Sejmu Mojego Królestwa Galicyi i Lodomery 
z Wielkiem Księstwem Krakowskiern, postanawiam, co następuje:

Art. I.

Reprezentacyi powiatowej w Pilznie zezwala się w myśl § 24 ustawy 
o Reprezentacyi powiatowej na zaciągnięcie imieniem powiatu pożyczki 
w kwocie 150.000 koron, na pokrycie kosztów opracowania projektu budowy 
kolei z Dębicy do Jasła i budowy móstu na rzece Wisłocft pod Przeczycą.

Art. II.

Wykonanie tej ustawy poruczam Mojemu Ministrowi spraw wewnętrz
nych i Ministrowi skarbu.

Bad Ischl, dnia 30. czerwca 1910.

Franciszek Józef w. r.

Biliński w. r. H a e rd tl w. r.



305

Nr. 157.

R o z p o r z ą d z e n i e

Wydziału krajowego z dnia 6. lipea 1910 L. 77.190, w sprawie 
zezwolenia gminio Żabno na pobór opłat gminnych od napojów spi

rytusowych, piwa i miodu.

Na podstawie § 83 ustawy z dnia 3. lipca 1896 Dz. u. kr. Nr. 51, 
Wydział krajowy Królestwa Galicji i Lodom ery i z Wielkiem Księstwem Kra- 
kowskiem za zgodą, c. k. Namiestnictwa we Lwowie, zezwala gminie Żabno 
na dalszy pobór przyzwolonych ustawą z 28. grudnia 1904 Dz. u. kr. 
Nr. 5 ex 1905 opłat gminnych od napojów spirytusowych piwa i miodu na 
przeciąg lat 4 począwszy od r. 1901 do końca roku 1914 pod warunkami 
i w wysokości w powyższej ustawie wyszczególnionymi.

Marszałek krajowy:
Stanisław Badeni w. r.

Członek Wydziału krajowego: 
Mieczysław Onyszkiewicz w. r.

Nr. 158.

R o z p o r z ą d z e n i e

Wydziału krajowego z dnia 8. lipca 1910 L. 72.956, w sprawie 
zezwolenia gminie Dolina na dalszy pobór opłat gminnych od napo
jów spirytusowych piwa, miodu, wiśniaku, maliniaku i dereniaku.

Na podstawie § 83 ustawy z dnia 3. lipca 1896 Dz. u. kr. Nr. 51, 
Wydział krajowy Królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkiem Księstwem Kra- 
kowskiem za zgodą c. k. Namiestnictwa we Lwowie, zezwala gminie Dolina 
na dalszy pobór opłat gminnych od napojów spirytusowych piwa, miodu, 
wiśniaku, maliniaku i dereniaku przyzwolony pierwotnie ustawą z 25. kwie
tnia 1883 Dz. u. kr. Nr. 51, a po raz ostatni przedłużony do końca r. 1910 
rozporządzeniem Wydziału krajowego z dnia 15. lipca 1908 Dz. u. kr. Nr. 78, 
a to w wysokości i pod warunkami oznaczonymi w tem rozporządzeniu wzglę

42*



806

dnie w rozporządzeniu z dnia 24. listopada 1908 Dz. u. kr. Nr. 117, na czas 
pięciu lat t. j. od 1. stycznia 1911 do końca grudnia 1915.

Marszalek krajowy:
Stanisław Badeni w. r. 

Członek Wydziału krajowego: 
Mieczysław Onyszkiewicz w. r.

Nr. 159.

O b w i e s z c z e n i e

Prozydyum c. k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 18. lipca 191C
L. 11.383/pr.

Podaje się niniejszem do powszechnej wiadomości, że Jego Ces. i Król. 
Apostolska Mość Najwyższem postanowieniem z dnia 11. lipca 1910 raczył 
najmiłościwiej zatwierdzić następującą uchwałę galicyjskiego Sejmu krajo
wego z dnia 18. lutego 1910 o zaciągnięciu w Banku krajowym pożyczki 
w kwocie 416.000 K na pokrycie niedoboru funduszu budowy Zakładu Kul- 
parkowskiego.

U c h w a ł a .

Sejm upoważnia Wydział krajowy do zaciągnięcia w Banku krajowym 
pożyczki w gotówce w Kwocie 416.000 K na pokrycie niedoboru funduszu 
budowy Zakładu Kulparkowskiego, oraz do wstawienia rat potrzebnych na 
spłatę tej pożyczki do budżetu krajowego Zakładu dla obłąkanych w Kul- 
parkowie.

C. k. Namiestnik: 
Bobrzyński w. r.

Nr. 160.

O b w i e s z c z e n i e
Prezydyum c. k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 20. lipca 1910

L. 11,476/pr.

Podaje się niniejszem do powszechnej wiadomości, że Jego Ces. i Król. 
Apostolska Mość Najwyższem postanowieniem z dnia 2. lipca 1910 raczył



807

naj miłości wiej zatwierdzić następującą uchwałę galicyjskiego Sejmu krajo
wego z dnia 18. lutego 1910 o poborze dodatków powiatowych do państwo
wych podatków bezpośrednich w powiecie Nisko.

U c h w a ł a .

Reprezentacyi powiatowej w Nisku zezwala się w myśl postanowień 
§ 28 ustawy z dnia 17. czerwca 1874 Dz. u. kr. Nr. 51, pobierać w r. 1910 
na cele powiatu dodatki powiatowe w wysokości 56% (pięćdziesiąt sześć) od 
państwowych podatków bezpośrednich w powiecie przypisanych z wyłącze
niem podatku osobisto - dochodowego, a to obok 18% dodatku na cele dro
gowe, przepisanego § 12 ustawy z dnia 10. grudnia 1907 Dz. u. kr. 
Nr. 155.

C. k. Namiestnik: 
Kobrzyński w. r.

Nr. 161.

O b w i e s z c z e n i e

Prezydyum c. k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 20. lipca 1910
L. 11.477/pr.

Podaje się niuujszem do powszechnej wiadomości, że Jego Ces. i Kroi. 
Apostolska Mość Najwyższem postanowieniem z dnia 2. lipca 1910 raczył 
naj miłości wiej zatwierdzić następującą uchwałę galicyjskiego Sejmu krajowego 
z dnia 18. lutego 1910 o poborze dodatków powiatowych do państwowych 
podatków bezpośrednich w powiecie Zaleszczyki.

U c h w a ł a .

Reprezentacji powiatowej w Zaleszczykach zezwala się w myśl posta
nowień § 28 ustawy z dnia 17. czerwca 1874 Dz. u. kr. Nr. 51, pobierać 
w roku 1910 dodatki powiatowe w wysokości 48% (czterdzieści osiem) 
od państwowych podatków bezpośrednich w powiecie przypisanych z wyłącze
niem podatku osobisto - dochodowego, a to obok 18% dodatku na cele dro
gowe przepisanego §-fem 12 ustawy z 10. grudnia 1907 Dz. u. kr. Nr. 155.

C. k. Namiestnik: 
Bobrzański w. r



308

Nr. 162.

O b w i e s z c z e n i e

Prezydyum c. k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 20. lipca 1910. 
L. 11.478/pr.

Podaje się niniejszem do powszechnej wiadomości, że Jego Ges. i Król. 
Apostolska Mość Najw\ ższem postanowieniem z dnia 2. lipca 1910 ra
czył najmiłościwiej zatwierdzić następującą uchwałę galicyjskiego Sejmu 
krajowego z dnia 18. września 1909 o poborze dodatków powiatowych do 
państwowych podatków bezpośrednich w powiecie Gorlice.

U c h w a ł a .

Reprezentacyi powiatowej w Gorlicach zez wda się w myśl postanowień 
§ 23 ustawy z dnia 17. czerwca 1874 Dz. u. kr. Nr’ 51, pobierać w r. 1909 
na cele powiatu dodatki powiatowe w wysokości 46% (czterdzieści sześć) od 
państwowych podatków bezpośrednich w powiecie przypisanych z wyłącze
niem podatku osobisto-dochodowego, a to obok 18°/c dodatku na cele drogo
we przepisanego § 12 ustawy z dnia 10. grudnia 1907 Di. u. kr. Nr. 155.

C. k. Namiestnik:
Bobrzy ńsk i w. r.

Nr. 163.

O b w i e s z c z e n i e

Prezydyum c. k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 20. lipca 1910 
L. 11.479/pr.

Podaje się niniejszem do powszechnej wiadomości, że Jego Ces. i Król, 
Apostolska Mość Naiwyższem postanowieniem z dnia 2. lipca 1910 raczył 
najmiłościwiej zatwierdzić następującą uchwałę galicyjskiego Sejmu kra
jowego z dnia 18. lutego 1910 o poborze dodatków powiatowych do państwo
wych podatków bezpośrednich w powiecie Kolbuszowa.



§09

U c h w a ł a .
Reprezentacyi powiatowej w Kolbuszowej zezwala się w myśl postano

wień § 23 ustawy z dnia 17. czerwca 1874, Dz. u. kr. Nr. 51, pobierać w r. 
1910 na cele powiatu dodatki powiatowe w wysokości 53% (pięćdziesiąt 
trzy) od państwowych podatków bezpośrednich, w powiecie przypisanych, 
z wyłączeniem podatku osobisio-dochodowego, a to obok 18% dodatku na 
cele drogowe, przepisanego § 12 ustawy z dnia 10. grudnia 1907 Dz. u. kr. 
Nr. 155.

C. k. Namiestnik: 
Bobrzyński w. r.

Nr. 164.

O b w i e s z c z e n i e

Prezydyum c. k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 20. lipea 1910 
L. 11.480/pr.

Podaje się niniejszem do powszechnej wiadomości, że Jego Ces. i Król. 
Apostolska Mość Najwyższem postanowieniem z dnia 2. lipca 1910 raczył 
najmiłościwiej zatwierdzić następującą uchwałę galicyjskiego Sejmu kra
jowego z dnia 18. lutego 1910 o poborze dodatków powiatowych do pań
stwowych podatków bezpośrednich w powiecie Żywiec.

U c h w a ł a .

Reprezentacyi powiatowej w Żywcu zezwala się pobierać w r. 1910 na 
cele powiatu dodatki powiatowe w wysokości 52% (pięćdziesiąt cwa) od pań
stwowych podaków bezpośrednich w powiecie przypisanych z wyłączeniem 
podatku osobisto-dochodowego, a to obok 18% dodatku na cele drogowe 
przepisanego § 12 ustawy z dnia 10. grudnia 1907 Dz. u. kr. Nr. 155.

C. k. Namiestnik: 
Dobrzyński w r.

Nr. 165.

O b w i e s z c z e n i e

Prezydyum c. k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 20. lipea 1910
L. 11.481/pr.

Podaje się niniejszem do powszechnej wiadomości, że Jego Ces. i Król. 
Apostolska Mość Najwyższem postanowieniem z dnia 2. lipea 1910 ra



310

czył naj miłości wiej zatwierdzić następującą uchwałę galicyjskiego Sejmu 
krajowego z dnia 18. lutego 1910 o poborze dodatków powiatowych do 
państwowych podatków bezpośrednich w powiecie Kołomyja.

U c h w a ł a .

Reprezentacyi powiatowej w Kołomyi zezwala się w myśl postanowień 
§ 23 ustawy z dnia 17. czerwca 1874 Dz. u. kr. Kr. 51, pobierać w r. 1910 
na cele powiatu dodatki powiatowe w wysokości 45°/0 (czterdzieści pięć) od 
państwowych podatkow bezpośrednich w powiecie przypisanych z wyłącze
niem podatku osobisto-dochodowego, przepisanego § 12 ustawy z 10. gru
dnia 1907 Dz. u. kr. Nr. 155.

C. k. Namiestnik: 
Dobrzyński w. r.

Nr. 166.

O b w i e s z c z e n i e

Prezydyum c. k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 20. lipea 1010 
L. 11.482/pr.

Podaje się niniejszem do powszechnej wiadomości, źe Jego Ces. i Król. 
Apostolska Mość Najwyższem postanowieniem z dnia 2. lipca 1910 raczył 
najmiłościwiej zatwierdzić następującą uchwałę galicyjskiego Sejmu krajo
wego z dnia 18. lutego 1910 o poborze dodatków powiatowych do państwo
wych podatków bezpośrednich w powiecie Gorlice.

U c h w a ł a .

Reprezentacyi powiatowej w Gorlicach zezwala się w myśl postanowień 
§ 23 ustawy z dnia 17. czerwca 1874 Dz. u. kr. Nr. 51, pobierać w r. 1910 
na cele powiatu dodatki powiatowe w wysokości 46% (czterdzieści sześć) 
od państwowych podatków bezpośrednich w powiecie przypisanych z wyłącze
niem podatku osobisto-dochodowego, a to obok 18% dodatku na cele dro
gowe, przepisanego § 12 ustawy z dnia 10. grudnia 1907 Dz. u. kr. Nr. 155.

C. k. Namiestnik: 
Dobrzyński w. r.


